



Çocuklar felsefe yaptı!

Eğitim Servisi - “Çıtır Çıtır Felsefe” dizisinin yazarı Brigitte Labbé, dizinin Türkçeye çevrilen 25. kitabı onuruna İstanbul’da, hem eğitimcilerle hem de çocuklarla buluştu. Caddebostan Kültür Merkezi’nde yaklaşık 500 çocukla bir araya gelen Labbé, çocuklara sorular sordu, onların sorularını yanıtladı.

Labbé, bir çocuğun “Kitap yazmak nereden aklınıza geldi?” sorusuna şu yanıtı verdi:

“Bir gün arabayla işe giderken bilgisayar satan bir firmanın başındaydım- aniden aklıma şu soru geldi: Ben nereye gidiyorum? Sonra kendime, Nietzsche’nin sorduğu soruyu sordum: Eğer bugün hayatımın son günü olsa yapmakta olduğum şeyi yine yapar mıydım? Bu soruya ‘hayır’ yanıtı verdim ve ‘sonsuz dönüş’ü yaşadım. Büyüdüğünüzde lütfen ‘sonsuz dönüş’ sorusunu unutmayın ve kendinize ‘Bugün yaptığım işi yarın ve sonraki gün ve ondan sonraki gün de yapmak istiyor muyum?’ diye sorun.”

Labbé daha sonra dün sabah uyandığında perdeleri açtığını, güneş ışığının odaya geldiğini ve o anda kendisine “Acaba yarın güneş doğacak mı?” diye sorduğunu anlattı ve çocuklara da aynı soruyu sordu. Çocukların arasındaki bir yetişkinden “Bilmiyorum” yanıtını alan Labbé, bir soruya “Bilmiyorum cevabını veren yetişkin çok nadirdir. Bir şeyden emin değilsek düşünmeye

devam edebiliriz” dedi. Labbé, çocuklara “Normal nedir?”, “Bir şeyin normal olup olmadığına kim karar verir?”, “Tüm dünyada genel bir normal var mı?” gibi sorular sorduktan sonra “İki kadının ya da iki erkeğin evlenmesi normal mi?” sorusunu yöneltti ve çocukların çoğu “Hayır” diye bağırdılar! “Normal herkese göre değişir” diyen Labbé, “Bu da barışın başlangıcıdır. ‘Normal olanı ben bilirim’ dediğimiz zaman kavga başlar” diye konuştu.

Hangi köydeniz?

Yazar Labbé, “İki köy var biri ‘Tanrı var, biliyorum’ diyor, diğeri de ‘Tanrı var, inanıyorum’ diyor. İki köy arasında neler olabilir?” diye bir tartışma başlattı. Çocuklar iki köy arasında kavga çıkacağını ve ilk saldıranın da “biliyorum” diyenler olacağını söylediler. Labbé, bu konuda çocuklara şunları söyledi: “Biliyorum dediğiniz zaman başkalarının fikirlerine, inançlarına yer kalmıyor, sadece bildiğiniz şey kalıyor. İnanıyorum, sanıyorum dediğiniz zaman kuşku kalıyor. Kuşku duyunca düşünmeye başlıyorsunuz.”

Labbé daha sonra çocuklara, “Siz Biliyorum Köyü’nden misiniz? İnanıyorum Köyü’nden misiniz” diye sordu. Çocukların büyük çoğunluğu, “İnanıyorum Köyü” diye yanıt verince Labbé, “Sizin sayenizde Türkiye çok güzel bir geleceğe sahip olacak” dedi.